
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1 

PORTARIA Nº 348/GR/UFFS/2018 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas 

atribuições legais, e considerando o artigo 38 da Lei 8.112/90, na redação dada pela Lei nº 9.527, 

de 10.12.97, resolve: 

 

Art. 1º DESIGNAR os substitutos dos servidores investidos em função gratificada, da 

Universidade Federal da Fronteira Sul, conforme tabela a seguir, para que assumam as 

respectivas funções nos afastamentos ou impedimentos legais e regulamentares dos titulares: 
I - FG-1 - CHEFE DO DEPARTAMENTO DE AVALIAÇÃO 

SIAPE Titular SIAPE Substituto 

1950365 Diuli Cristini Ewerling 1896060 Rafael Klein Moreschi 

Motivo: Férias Período: De 12/03/2018 a 29/03/2018 
 

II - FG-2 - CHEFE DA SECRETARIA DE DIREÇÃO E ÓRGÃOS COLEGIADOS 
SIAPE Titular SIAPE Substituto 

2067674 Jaciele Hosda 1247943 Gerusa Pilati 

Motivo: Licença para Tratamento de Saúde do Servidor Período: De 13/03/2018 a 13/03/2018 
 

III - FG-3 - CHEFE DA ASSESSORIA DE INFRAESTRUTURA E GESTÃO AMBIENTAL 
SIAPE Titular SIAPE Substituto 

1764330 Juliana Ana Chiarello 2142135 Daniel Josias Ferreira 

Motivo: Férias Período: De 14/03/2018 a 29/03/2018 
 

IV - FG-1 - CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE MATERIAIS 
SIAPE Titular SIAPE Substituto 

2139453 Fernanda Gazzoni Tres 1765176 Sania Decarla Barasuol 

Motivo: Licença para Tratamento de Saúde do Servidor Período: De 16/03/2018 a 30/03/2018 
 

V - FG-3 - CHEFE DA ASSESSORIA ACADEMICA 
SIAPE Titular SIAPE Substituto 

1767321 Andressa Benvenutti Radaelli 2129413 Caroliny Mendes dos Santos 

Motivo: Férias Período: De 19/03/2018 a 22/03/2018 
 

VI - FG-2 - ASSISTENTE DA SECRETARIA ESPECIAL DE ASSUNTOS ESTUDANTIS 
SIAPE Titular SIAPE Substituto 

1796831 Cristiano Maciel 2181622 Mirian Lovis de Souza 

Motivo: Férias Período: De 19/03/2018 a 29/03/2018 
 

VII - FG-4 - CHEFE DA ASSESSORIA DE PLANEJAMENTO DO CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL 
SIAPE Titular SIAPE Substituto 

1767071 Edgar Martins Lirio 1303289 Ronaldo Jose Seramim 

Motivo: Licença Capacitação Período: De 19/03/2018 a 28/03/2018 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

Chapecó-SC, 5 de abril de 2018. 

 

 

 

JAIME GIOLO 

Reitor 


